報 道 資 料

令和６年(2024 年)９月３日

 報道機関 各位

                       保健福祉部高齢福祉課長

                      （家族介護支援・認知症担当）

   「２０２４世界アルツハイマー月間 in はこだて」の開催について

 このことについて，１９９４年に策定された「世界アルツハイマーデー」（９月

２１日）に合わせ，認知症の方とその家族を支える地域づくりおよび認知症に関

する正しい知識について普及啓発するため，下記のとおり実施いたしますので，

取材・報道についてよろしくお願いいたします。

記

 １ 実施内容

（１）映画上映会（函館市中央図書館）

     「オレンジ・ランプ」

     ９月１７日（火）１４時～１６時（１３時半受付・開場）

（２）認知症に関する普及啓発イベント

みんなで知ろう！認知症（シエスタ４階 Ｇスクエアイベントスペース）

９月２１日（土）１０時～１６時

（３）五稜郭タワー オレンジライトアップ

９月２１日（土）１８時～２１時

１７時～「オレンジらん函館」五稜郭公園１周ウォーキング

１７時４０分～道立美術館前にてライトアップセレモニー

      １７時５０分～「カウントダウン」開始

  （４）認知症に関する書籍の紹介コーナー（函館市中央図書館）

９月１２日（木）～９月２６日（木）

※毎週水曜日は休館日となります。

 ２ 問合せ先

保健福祉部高齢福祉課 家族介護支援・認知症担当

   電話２１－３０８１ 担当：萬矢・山本

   ※函館市ホームページ

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023081000057/

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023081000057/